
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - Standard Sênior 2.97 100%

2 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - Standard 3.32 89.4578%

3 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.73 79.6247%

4 Luiz Carlos de Souza Coelho 
Junior 

Pistola - Open 3.76 78.9894%

5 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo 
Central

3.82 77.7487%

6 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Espingarda - Semi 
Auto

3.98 74.6231%

7 Jonas Leonam Palomanes Pistola - Open 4.07 72.973%

8 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

4.14 71.7391%

9 Rodolfo José de Medeiros Dantas Carabina Puma 4.45 66.7416%

10 Rodrigo Brauns Teixeira Carabina - Open 4.48 66.2946%

11 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

4.49 66.147%

12 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Mini Rifle - Standard 4.49 66.147%

13 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

4.79 62.0042%

14 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Mini Rifle - Standard 4.83 61.4907%

15 Rodolfo José de Medeiros Dantas Pistola - Fogo 
Central

5.03 59.0457%

16 Marcelo Marins Almeida Mini Rifle - Standard Sênior 5.03 59.0457%

17 Marcelo Brazão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 5.13 57.8947%

18 Paulo Maurício Fonseca da Silva Espingarda - Semi 
Auto

5.29 56.1437%

19 Frederico De Oliveira Faria Silva Mini Rifle - Standard 5.32 55.8271%

20 Marcelo Brazão Revólver - Fogo 
Central

Sênior 5.36 55.4104%

21 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 5.5 54%

22 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 5.5 54%

23 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 5.51 53.902%

24 Marcos Chamon Carabina Puma 5.57 53.3214%

25 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo 
Central

5.61 52.9412%

26 Flávio Anacleto da Cunha Pistola - Fogo 
Central

5.68 52.2887%

27 agnel Florêncio de Souza Junior Pistola - Fogo 
Central

5.68 52.2887%

28 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

5.71 52.014%

29 Dalianzo Antônio Bertoncini Espingarda - Semi 
Auto

5.72 51.9231%

30 Luiz Henrique araujo vieira da 
cunha 

Espingarda - Pump 5.83 50.9434%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
31 Paulo Fernando de Bonoso Pires Espingarda - Pump 5.87 50.5963%

32 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Circular

5.88 50.5102%

33 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 6.03 49.2537%

34 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo 
Central

Sênior 6.11 48.6088%

35 DAVI LUCAS SOARES NUNES Espingarda - Pump 6.17 48.1361%

36 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Carabina Puma 6.39 46.4789%

37 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo 
Central

6.42 46.2617%

38 lucca valren martins da silva Pistola - Open 6.42 46.2617%

39 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 6.44 46.118%

40 Rossano Vasconcellos iida Mini Rifle - Standard 6.47 45.9042%

41 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Pistola - Fogo 
Central

6.57 45.2055%

42 Carlos José Pereira Mendes Pistola - Fogo 
Circular

Sênior 6.57 45.2055%

43 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 6.6 45%

44 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - Standard Sênior 6.99 42.4893%

45 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Pistola - Fogo 
Circular

7.1 41.831%

46 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Central

7.14 41.5966%

47 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo 
Central

7.22 41.1357%

48 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

7.33 40.5184%

49 Tauélen Peixoto Rodrigues Carabina - Standard Damas 7.52 39.4947%

50 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo 
Central

7.53 39.4422%

51 Diego Vieira Hadad Melo Mini Rifle - Standard 7.55 39.3377%

52 Leonidio R. Antunes Espingarda - Pump 7.59 39.1304%

53 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 7.68 38.6719%

54 Paulo Ricardo Pinheiro de araujo Pistola - Fogo 
Central

7.8 38.0769%

55 Luiz Henrique araujo vieira da 
cunha 

Pistola - Fogo 
Central

7.88 37.6904%

56 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - Standard Sênior 7.95 37.3585%

57 Luiz Henrique araujo vieira da 
cunha 

Pistola - Fogo 
Circular

7.95 37.3585%

58 Bruno Acioli de Matos Espingarda - Semi 
Auto

8.01 37.0787%

59 Paulo Francisco Araújo do 
Nascimento 

Pistola - Fogo 
Central

8.04 36.9403%

60 Robson Gil da Silva Espingarda - Pump 8.08 36.7574%

61 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

8.66 34.2956%

62 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 9.06 32.7815%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
63 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo 

Central
9.21 32.2476%

64 wagner Vieira Espingarda - Semi 
Auto

9.25 32.1081%

65 Fortunato Gabay Neto Espingarda - Pump 9.3 31.9355%

66 Claudio Jose de Araujo Pistola - Fogo 
Central

9.38 31.6631%

67 Carlos Leonardo Cabral Giffoni Pistola - Fogo 
Central

9.89 30.0303%

68 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Revólver - Fogo 
Central

10.05 29.5522%

69 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

Damas 10.18 29.1749%

70 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Carabina Puma 10.31 28.807%

71 Andréa Giffoni Pistola - Fogo 
Central

Damas 10.43 28.4756%

72 Augusto Judasio da Silva Mariz Pistola - Fogo 
Central

10.87 27.3229%

73 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Open 11.74 25.2981%

74 Felipe Oliveira de Assis Pistola - Fogo 
Central

12.19 24.3642%

75 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo 
Central

Sênior 12.33 24.0876%

76 marcos Vinícius Campos 
Feliciano 

Pistola - Open 12.44 23.8746%

77 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola - Fogo 
Central

12.53 23.7031%

78 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

12.74 23.3124%

79 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo 
Central

13 22.8462%

80 Carlos Orlando Neuenschwander 
Penha 

Carabina Puma Sênior 13.12 22.6372%

81 Paulo Sérgio Tinoco Santos Espingarda - Pump Sênior 13.13 22.62%

82 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo 
Circular

13.32 22.2973%

83 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo 
Central

13.41 22.1477%

84 Alacid Nunes filho Espingarda - Pump 14.11 21.0489%

85 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 14.15 20.9894%

86 Rodrigo Domingues Motta Pistola - Fogo 
Central

14.29 20.7838%

87 Carlos Orlando Neuenschwander 
Penha 

Revólver - Fogo 
Central

Sênior 15.07 19.708%

88 Paulo Sérgio Tinoco Santos Carabina Puma Sênior 15.14 19.6169%

89 SANTIAGO RIVOIRE Carabina Puma 15.18 19.5652%

90 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Semi 
Auto

Sênior 16.41 18.0987%

91 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo 
Central

Sênior 16.43 18.0767%

92 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo 17 17.4706%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

93 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo 
Circular

17.01 17.4603%

94 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo 
Central

17.59 16.8846%

95 Gabriel de Andrade Ribeiro 
Alencar

Pistola - Open 17.96 16.5367%

96 Adilson Guimarães Simonis de 
Paula 

Pistola - Fogo 
Central

18 16.5%

97 Domingos Amadeu Eugênio Pistola - Fogo 
Central

Sênior 18.43 16.115%

98 Frederico De Oliveira Faria Silva Pistola - Fogo 
Central

18.49 16.0627%

99 Edson de Souza Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

18.51 16.0454%

100 Carlos Orlando Neuenschwander 
Penha 

Revólver - Fogo 
Circular

Sênior 18.66 15.9164%

101 Luiz felipe Silva lara Espingarda - Pump 19 15.6316%

102 Anderson Corrêa Marques Pistola - Fogo 
Central

19.22 15.4527%

103 Roberto Dantas do Espírito Santo Carabina Puma Sênior 19.71 15.0685%

104 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Espingarda - Pump 20.72 14.334%

105 Augusto Judasio da Silva Mariz Revólver - Fogo 
Central

21.19 14.016%

106 Felipe Santos Ribeiro da Silva Pistola - Fogo 
Central

21.22 13.9962%

107 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 22.65 13.1126%

108 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo 
Central

Sênior 23.05 12.885%

109 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 23.2 12.8017%

110 Jesaias Espirito Santo de Lima Pistola - Fogo 
Central

23.69 12.5369%

111 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo 
Central

24.34 12.2021%

112 Raphaella de Oliveira Cunha 
Trindade 

Pistola - Fogo 
Central

Damas 24.37 12.1871%

113 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 26.22 11.3272%

114 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo 
Circular

27.84 10.6681%

115 Felipe Oliveira Faria Silva Revólver - Fogo 
Central

28.69 10.352%

116 Adilson Delgado Rezende Carabina Puma 30 9.9%

117 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo 
Central

Sênior 31.65 9.3839%

118 Victor de Lima Bernardo Pistola - Fogo 
Central

33.75 8.8%

119 yves chin chen Pistola - Fogo 
Central

37.98 7.8199%

120 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo 39.04 7.6076%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

121 Sidney Fernandes de Andrade Pistola - Fogo 
Central

40 7.425%

122 cristiano gonçalves moreira Espingarda - Pump 40.78 7.283%

123 Leandro César Soares Pistola - Fogo 
Central

41.42 7.1704%

124 SISNALDO DE JESUS SILVA Pistola - Fogo 
Central

45.07 6.5897%

125 Alacid Nunes filho Espingarda - Semi 
Auto

45.99 6.4579%

126 Eduardo Fabrício Calazans Pistola - Fogo 
Central

49.3 6.0243%

127 XIANJIN OU Pistola - Fogo 
Central

52.88 5.6165%

128 yves chin chen Pistola - Fogo 
Central

54.58 5.4416%

129 Diego Vieira Hadad Melo Pistola - Fogo 
Central

54.86 5.4138%

130 maicon ferreira Pistola - Fogo 
Circular

60 4.95%

131 Chang feng yu Pistola - Fogo 
Central

60.35 4.9213%

132 Chang feng yu Mini Rifle - Standard 60.42 4.9156%

133 Chang feng yu Pistola - Fogo 
Central

60.57 4.9034%

134 Gilberto Silva Gomes Mini Rifle - Standard 62.32 4.7657%

135 Chang feng yu Espingarda - Pump 63.46 4.6801%

136 XIANJIN OU Mini Rifle - Standard 64.1 4.6334%

137 Sérgio Costa da Rocha Pistola - Fogo 
Central

64.17 4.6283%

138 Adilson Delgado Rezende Pistola - Fogo 
Central

64.28 4.6204%

139 CAIO VINICIUS DOS SANTOS Pistola - Open 66.03 4.498%

140 Chen yanggen Mini Rifle - Standard 66.66 4.4554%

141 Chen yanggen Pistola - Fogo 
Central

67.82 4.3792%

142 Chen yanggen Espingarda - Pump 68.05 4.3644%

143 Chen yanggen Carabina - Standard 70.01 4.2423%

144 Adilson Delgado Rezende Revólver - Fogo 
Circular

71.21 4.1708%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - Standard Sênior 2.97 100%

2 Marcelo Marins Almeida Mini Rifle - Standard Sênior 5.03 59.0457%

3 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 5.13 57.8947%

4 Marcelo Brazão Revólver - Fogo Central Sênior 5.36 55.4104%

5 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 6.11 48.6088%

6 Carlos José Pereira Mendes Pistola - Fogo Circular Sênior 6.57 45.2055%

7 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - Standard Sênior 6.99 42.4893%

8 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - Standard Sênior 7.95 37.3585%

9 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo Central Sênior 12.33 24.0876%

10 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Carabina Puma Sênior 13.12 22.6372%

11 Paulo Sérgio Tinoco Santos Espingarda - Pump Sênior 13.13 22.62%

12 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 14.15 20.9894%

13 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revólver - Fogo Central Sênior 15.07 19.708%

14 Paulo Sérgio Tinoco Santos Carabina Puma Sênior 15.14 19.6169%

15 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Semi Auto Sênior 16.41 18.0987%

16 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 16.43 18.0767%

17 Domingos Amadeu Eugênio Pistola - Fogo Central Sênior 18.43 16.115%

18 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revólver - Fogo Circular Sênior 18.66 15.9164%

19 Roberto Dantas do Espírito Santo Carabina Puma Sênior 19.71 15.0685%

20 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 22.65 13.1126%

21 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 23.05 12.885%

22 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 23.2 12.8017%

23 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo Central Sênior 26.22 11.3272%

24 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Central Sênior 31.65 9.3839%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - Standard 3.32 100%

2 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.73 89.008%

3 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.76 88.2979%

4 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 3.82 86.911%

5 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semi Auto 3.98 83.4171%

6 Jonas Leonam Palomanes Pistola - Open 4.07 81.5725%

7 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 4.14 80.1932%

8 Rodolfo José de Medeiros Dantas Carabina Puma 4.45 74.6067%

9 Rodrigo Brauns Teixeira Carabina - Open 4.48 74.1071%

10 José Natal De Almeida Tinoco Neto Mini Rifle - Standard 4.49 73.9421%

11 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 4.79 69.3111%

12 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Mini Rifle - Standard 4.83 68.7371%

13 Rodolfo José de Medeiros Dantas Pistola - Fogo Central 5.03 66.004%

14 Paulo Maurício Fonseca da Silva Espingarda - Semi Auto 5.29 62.7599%

15 Frederico De Oliveira Faria Silva Mini Rifle - Standard 5.32 62.406%

16 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 5.5 60.3636%

17 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 5.5 60.3636%

18 Marcos Chamon Carabina Puma 5.57 59.605%

19 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 5.61 59.18%

20 Flávio Anacleto da Cunha Pistola - Fogo Central 5.68 58.4507%

21 agnel Florêncio de Souza Junior Pistola - Fogo Central 5.68 58.4507%

22 Dalianzo Antônio Bertoncini Espingarda - Semi Auto 5.72 58.042%

23 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Espingarda - Pump 5.83 56.9468%

24 Paulo Fernando de Bonoso Pires Espingarda - Pump 5.87 56.5588%

25 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Circular 5.88 56.4626%

26 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 6.03 55.058%

27 DAVI LUCAS SOARES NUNES Espingarda - Pump 6.17 53.8088%

28 José Natal De Almeida Tinoco Neto Carabina Puma 6.39 51.9562%

29 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo Central 6.42 51.7134%

30 lucca valren martins da silva Pistola - Open 6.42 51.7134%

31 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 6.44 51.5528%

32 Rossano Vasconcellos iida Mini Rifle - Standard 6.47 51.3138%

33 José Natal De Almeida Tinoco Neto Pistola - Fogo Central 6.57 50.5327%

34 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 7.1 46.7606%

35 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 7.14 46.4986%

36 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 7.22 45.9834%

37 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 7.33 45.2933%

38 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 7.53 44.0903%

39 Diego Vieira Hadad Melo Mini Rifle - Standard 7.55 43.9735%

40 Leonidio R. Antunes Espingarda - Pump 7.59 43.7418%

41 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 7.68 43.2292%

42 Paulo Ricardo Pinheiro de araujo Pistola - Fogo Central 7.8 42.5641%

43 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo Central 7.88 42.132%

44 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo Circular 7.95 41.761%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Bruno Acioli de Matos Espingarda - Semi Auto 8.01 41.4482%

46 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo Central 8.04 41.2935%

47 Robson Gil da Silva Espingarda - Pump 8.08 41.0891%

48 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 8.66 38.3372%

49 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo Central 9.21 36.0478%

50 wagner Vieira Espingarda - Semi Auto 9.25 35.8919%

51 Fortunato Gabay Neto Espingarda - Pump 9.3 35.6989%

52 Claudio Jose de Araujo Pistola - Fogo Central 9.38 35.3945%

53 Carlos Leonardo Cabral Giffoni Pistola - Fogo Central 9.89 33.5693%

54 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 10.05 33.0348%

55 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Carabina Puma 10.31 32.2017%

56 Augusto Judasio da Silva Mariz Pistola - Fogo Central 10.87 30.5428%

57 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Open 11.74 28.2794%

58 Felipe Oliveira de Assis Pistola - Fogo Central 12.19 27.2354%

59 marcos Vinícius Campos Feliciano Pistola - Open 12.44 26.6881%

60 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola - Fogo Central 12.53 26.4964%

61 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo Central 12.74 26.0597%

62 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo Central 13 25.5385%

63 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Circular 13.32 24.9249%

64 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo Central 13.41 24.7576%

65 Alacid Nunes filho Espingarda - Pump 14.11 23.5294%

66 Rodrigo Domingues Motta Pistola - Fogo Central 14.29 23.233%

67 SANTIAGO RIVOIRE Carabina Puma 15.18 21.8709%

68 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 17 19.5294%

69 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo Circular 17.01 19.5179%

70 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo Central 17.59 18.8744%

71 Gabriel de Andrade Ribeiro Alencar Pistola - Open 17.96 18.4855%

72 Adilson Guimarães Simonis de Paula Pistola - Fogo Central 18 18.4444%

73 Frederico De Oliveira Faria Silva Pistola - Fogo Central 18.49 17.9557%

74 Edson de Souza Rodrigues Pistola - Fogo Central 18.51 17.9363%

75 Luiz felipe Silva lara Espingarda - Pump 19 17.4737%

76 Anderson Corrêa Marques Pistola - Fogo Central 19.22 17.2737%

77 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Pump 20.72 16.0232%

78 Augusto Judasio da Silva Mariz Revólver - Fogo Central 21.19 15.6678%

79 Felipe Santos Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 21.22 15.6456%

80 Jesaias Espirito Santo de Lima Pistola - Fogo Central 23.69 14.0144%

81 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo Central 24.34 13.6401%

82 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo Circular 27.84 11.9253%

83 Felipe Oliveira Faria Silva Revólver - Fogo Central 28.69 11.572%

84 Adilson Delgado Rezende Carabina Puma 30 11.0667%

85 Victor de Lima Bernardo Pistola - Fogo Central 33.75 9.837%

86 yves chin chen Pistola - Fogo Central 37.98 8.7414%

87 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo Central 39.04 8.5041%

88 Sidney Fernandes de Andrade Pistola - Fogo Central 40 8.3%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
89 cristiano gonçalves moreira Espingarda - Pump 40.78 8.1412%

90 Leandro César Soares Pistola - Fogo Central 41.42 8.0155%

91 SISNALDO DE JESUS SILVA Pistola - Fogo Central 45.07 7.3663%

92 Alacid Nunes filho Espingarda - Semi Auto 45.99 7.219%

93 Eduardo Fabrício Calazans Pistola - Fogo Central 49.3 6.7343%

94 XIANJIN OU Pistola - Fogo Central 52.88 6.2784%

95 yves chin chen Pistola - Fogo Central 54.58 6.0828%

96 Diego Vieira Hadad Melo Pistola - Fogo Central 54.86 6.0518%

97 maicon ferreira Pistola - Fogo Circular 60 5.5333%

98 Chang feng yu Pistola - Fogo Central 60.35 5.5012%

99 Chang feng yu Mini Rifle - Standard 60.42 5.4949%

100 Chang feng yu Pistola - Fogo Central 60.57 5.4813%

101 Gilberto Silva Gomes Mini Rifle - Standard 62.32 5.3273%

102 Chang feng yu Espingarda - Pump 63.46 5.2316%

103 XIANJIN OU Mini Rifle - Standard 64.1 5.1794%

104 Sérgio Costa da Rocha Pistola - Fogo Central 64.17 5.1738%

105 Adilson Delgado Rezende Pistola - Fogo Central 64.28 5.1649%

106 CAIO VINICIUS DOS SANTOS Pistola - Open 66.03 5.028%

107 Chen yanggen Mini Rifle - Standard 66.66 4.9805%

108 Chen yanggen Pistola - Fogo Central 67.82 4.8953%

109 Chen yanggen Espingarda - Pump 68.05 4.8788%

110 Chen yanggen Carabina - Standard 70.01 4.7422%

111 Adilson Delgado Rezende Revólver - Fogo Circular 71.21 4.6623%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão 

M.I
4.49 100%

2 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

5.71 78.634%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 5.51 100%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 6.6 100%

2 Tauélen Peixoto Rodrigues Carabina - Standard Damas 7.52 87.766%

3 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 9.06 72.8477%

4 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 10.18 64.833%

5 Andréa Giffoni Pistola - Fogo Central Damas 10.43 63.279%

6 Raphaella de Oliveira Cunha Trindade Pistola - Fogo Central Damas 24.37 27.0825%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - 

Standard
Sênior 2.97 100%

2 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - 
Standard

3.32 89.4578%

3 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Mini Rifle - 
Standard

4.49 66.147%

4 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Mini Rifle - 
Standard

4.83 61.4907%

5 Marcelo Marins Almeida Mini Rifle - 
Standard

Sênior 5.03 59.0457%

6 Frederico De Oliveira Faria Silva Mini Rifle - 
Standard

5.32 55.8271%

7 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

5.71 52.014%

8 Rossano Vasconcellos iida Mini Rifle - 
Standard

6.47 45.9042%

9 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - 
Standard

Sênior 6.99 42.4893%

10 Diego Vieira Hadad Melo Mini Rifle - 
Standard

7.55 39.3377%

11 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - 
Standard

Sênior 7.95 37.3585%

12 Chang feng yu Mini Rifle - 
Standard

60.42 4.9156%

13 Gilberto Silva Gomes Mini Rifle - 
Standard

62.32 4.7657%

14 XIANJIN OU Mini Rifle - 
Standard

64.1 4.6334%

15 Chen yanggen Mini Rifle - 
Standard

66.66 4.4554%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.73 100%

2 Rodrigo Brauns Teixeira Carabina - Open 4.48 83.2589%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.76 100%

2 Jonas Leonam Palomanes Pistola - Open 4.07 92.3833%

3 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 5.5 68.3636%

4 lucca valren martins da silva Pistola - Open 6.42 58.567%

5 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 6.44 58.3851%

6 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Open 11.74 32.0273%

7 marcos Vinícius Campos Feliciano Pistola - Open 12.44 30.2251%

8 Gabriel de Andrade Ribeiro Alencar Pistola - Open 17.96 20.9354%

9 CAIO VINICIUS DOS SANTOS Pistola - Open 66.03 5.6944%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 3.82 100%

2 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 4.14 92.2705%

3 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 4.79 79.7495%

4 Rodolfo José de Medeiros Dantas Pistola - Fogo Central 5.03 75.9443%

5 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 5.13 74.4639%

6 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 5.51 69.3285%

7 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 5.61 68.0927%

8 Flávio Anacleto da Cunha Pistola - Fogo Central 5.68 67.2535%

9 agnel Florêncio de Souza Junior Pistola - Fogo Central 5.68 67.2535%

10 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 6.11 62.5205%

11 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo Central 6.42 59.5016%

12 José Natal De Almeida Tinoco Neto Pistola - Fogo Central 6.57 58.1431%

13 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 6.6 57.8788%

14 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 7.14 53.5014%

15 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 7.22 52.9086%

16 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 7.53 50.7304%

17 Paulo Ricardo Pinheiro de araujo Pistola - Fogo Central 7.8 48.9744%

18 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo Central 7.88 48.4772%

19 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo Central 8.04 47.5124%

20 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 8.66 44.1109%

21 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo Central 9.21 41.4767%

22 Claudio Jose de Araujo Pistola - Fogo Central 9.38 40.7249%

23 Carlos Leonardo Cabral Giffoni Pistola - Fogo Central 9.89 38.6249%

24 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 10.18 37.5246%

25 Andréa Giffoni Pistola - Fogo Central Damas 10.43 36.6251%

26 Augusto Judasio da Silva Mariz Pistola - Fogo Central 10.87 35.1426%

27 Felipe Oliveira de Assis Pistola - Fogo Central 12.19 31.3372%

28 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo Central Sênior 12.33 30.9813%

29 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola - Fogo Central 12.53 30.4868%

30 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo Central 12.74 29.9843%

31 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo Central 13 29.3846%

32 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo Central 13.41 28.4862%

33 Rodrigo Domingues Motta Pistola - Fogo Central 14.29 26.732%

34 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 16.43 23.2502%

35 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 17 22.4706%

36 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo Central 17.59 21.7169%

37 Adilson Guimarães Simonis de Paula Pistola - Fogo Central 18 21.2222%

38 Domingos Amadeu Eugênio Pistola - Fogo Central Sênior 18.43 20.7271%

39 Frederico De Oliveira Faria Silva Pistola - Fogo Central 18.49 20.6598%

40 Edson de Souza Rodrigues Pistola - Fogo Central 18.51 20.6375%

41 Anderson Corrêa Marques Pistola - Fogo Central 19.22 19.8751%

42 Felipe Santos Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 21.22 18.0019%

43 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 23.05 16.5727%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Jesaias Espirito Santo de Lima Pistola - Fogo Central 23.69 16.1249%

45 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo Central 24.34 15.6943%

46 Raphaella de Oliveira Cunha Trindade Pistola - Fogo Central Damas 24.37 15.675%

47 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo Central Sênior 26.22 14.569%

48 Victor de Lima Bernardo Pistola - Fogo Central 33.75 11.3185%

49 yves chin chen Pistola - Fogo Central 37.98 10.0579%

50 Sidney Fernandes de Andrade Pistola - Fogo Central 40 9.55%

51 Leandro César Soares Pistola - Fogo Central 41.42 9.2226%

52 SISNALDO DE JESUS SILVA Pistola - Fogo Central 45.07 8.4757%

53 Eduardo Fabrício Calazans Pistola - Fogo Central 49.3 7.7485%

54 XIANJIN OU Pistola - Fogo Central 52.88 7.2239%

55 yves chin chen Pistola - Fogo Central 54.58 6.9989%

56 Diego Vieira Hadad Melo Pistola - Fogo Central 54.86 6.9632%

57 Chang feng yu Pistola - Fogo Central 60.35 6.3297%

58 Chang feng yu Pistola - Fogo Central 60.57 6.3068%

59 Sérgio Costa da Rocha Pistola - Fogo Central 64.17 5.9529%

60 Adilson Delgado Rezende Pistola - Fogo Central 64.28 5.9428%

61 Chen yanggen Pistola - Fogo Central 67.82 5.6326%
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Espingarda - Semi Auto
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semi Auto 3.98 100%

2 Paulo Maurício Fonseca da Silva Espingarda - Semi Auto 5.29 75.2363%

3 Dalianzo Antônio Bertoncini Espingarda - Semi Auto 5.72 69.5804%

4 Bruno Acioli de Matos Espingarda - Semi Auto 8.01 49.6879%

5 wagner Vieira Espingarda - Semi Auto 9.25 43.027%

6 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Semi Auto Sênior 16.41 24.2535%

7 Alacid Nunes filho Espingarda - Semi Auto 45.99 8.6541%
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Carabina Puma
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodolfo José de Medeiros Dantas Carabina Puma 4.45 100%

2 Marcos Chamon Carabina Puma 5.57 79.8923%

3 José Natal De Almeida Tinoco Neto Carabina Puma 6.39 69.6401%

4 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 7.68 57.9427%

5 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Carabina Puma 10.31 43.162%

6 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Carabina Puma Sênior 13.12 33.9177%

7 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 14.15 31.4488%

8 Paulo Sérgio Tinoco Santos Carabina Puma Sênior 15.14 29.3923%

9 SANTIAGO RIVOIRE Carabina Puma 15.18 29.3149%

10 Roberto Dantas do Espírito Santo Carabina Puma Sênior 19.71 22.5774%

11 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 23.2 19.181%

12 Adilson Delgado Rezende Carabina Puma 30 14.8333%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão M.I 4.49 100%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo Brazão Revólver - Fogo Central Sênior 5.36 100%

2 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 10.05 53.3333%

3 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revólver - Fogo Central Sênior 15.07 35.5674%

4 Augusto Judasio da Silva Mariz Revólver - Fogo Central 21.19 25.295%

5 Felipe Oliveira Faria Silva Revólver - Fogo Central 28.69 18.6825%

6 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Central Sênior 31.65 16.9352%

7 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo Central 39.04 13.7295%
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Espingarda - Pump
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 5.5 100%

2 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Espingarda - Pump 5.83 94.3396%

3 Paulo Fernando de Bonoso Pires Espingarda - Pump 5.87 93.6968%

4 DAVI LUCAS SOARES NUNES Espingarda - Pump 6.17 89.141%

5 Leonidio R. Antunes Espingarda - Pump 7.59 72.4638%

6 Robson Gil da Silva Espingarda - Pump 8.08 68.0693%

7 Fortunato Gabay Neto Espingarda - Pump 9.3 59.1398%

8 Paulo Sérgio Tinoco Santos Espingarda - Pump Sênior 13.13 41.8888%

9 Alacid Nunes filho Espingarda - Pump 14.11 38.9794%

10 Luiz felipe Silva lara Espingarda - Pump 19 28.9474%

11 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Pump 20.72 26.5444%

12 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 22.65 24.2826%

13 cristiano gonçalves moreira Espingarda - Pump 40.78 13.487%

14 Chang feng yu Espingarda - Pump 63.46 8.6669%

15 Chen yanggen Espingarda - Pump 68.05 8.0823%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Circular 5.88 100%

2 Carlos José Pereira Mendes Pistola - Fogo Circular Sênior 6.57 89.4977%

3 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 7.1 82.8169%

4 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 7.33 80.2183%

5 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo Circular 7.95 73.9623%

6 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Circular 13.32 44.1441%

7 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo Circular 17.01 34.5679%

8 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo Circular 27.84 21.1207%

9 maicon ferreira Pistola - Fogo Circular 60 9.8%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 6.03 100%

2 Tauélen Peixoto Rodrigues Carabina - Standard Damas 7.52 80.1862%

3 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 9.06 66.5563%

4 Chen yanggen Carabina - Standard 70.01 8.6131%

6a etapa STELL FAST - 05.06 a 22.06 

PDF gerado em 24 de junho de 2025 às 23:01:58

Pr
oS

ho
ot

er
s



Revólver - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revólver - Fogo Circular Sênior 18.66 100%

2 Adilson Delgado Rezende Revólver - Fogo Circular 71.21 26.2042%
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